

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	ORÇAMENTO ESTIMADO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bobina etiqueta	15	UNIDADE	R\$ 38,97	R\$ 584,55
2	Borracha apagadora branca tamanho médio	60	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 82,20
3	Caixa arquivo papelão	50	UNIDADE	R\$ 5,32	R\$ 266,00
4	Caixa arquivo políonda	50	UNIDADE	R\$ 11,70	R\$ 585,00
5	Caixa Organizadora Tamanho M	45	UNIDADE	R\$ 43,17	R\$ 1.942,65
6	Caixa Organizadora Tamanho G	60	UNIDADE	R\$ 57,85	R\$ 3.471,00
7	Cartucho HP 662XL Color	30	UNIDADE	R\$ 172,71	R\$ 5.181,30
8	Cartucho HP 662XL Preto	15	UNIDADE	R\$ 134,10	R\$ 2.011,50
9	Caneta esferográfica Azul - escrita grossa	400	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 560,00
10	Caneta esferográfica Preta - escrita grossa	100	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 140,00
11	Corretivo em Fita	10	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 112,40
12	Clips metal 3/0	200	CAIXA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
13	Cola líquida 90g	15	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 64,50
14	Caneta Marca Texto Amarela	10	UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 35,60
15	Elastico	50	CAIXA	R\$ 2,47	R\$ 123,50
16	Envelope saco pardo (Kraft)	500	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 325,00
17	Extrator grampo	10	UNIDADE	R\$ 2,61	R\$ 26,10
18	Fita adesiva - Transparente, tamanho 12mm x 40m	15	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 40,35
19	Fita crepe	15	UNIDADE	R\$ 5,92	R\$ 88,80
20	Fita adesiva dupla face	10	UNIDADE	R\$ 7,47	R\$ 74,70
21	Fita Plástica de Empacotamento	15	UNIDADE	R\$ 8,22	R\$ 123,30
22	Grampeador compacto preto	20	UNIDADE	R\$ 25,74	R\$ 514,80
23	Grampeador Profissional preto	3	UNIDADE	R\$ 133,53	R\$ 400,59
24	Grampo encadernador plástico	2	PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 18,18	R\$ 36,36
25	Lápis preto nº 2, HB	100	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 105,00
26	Livro Protocolo de Correspondência	20	UNIDADE	R\$ 19,46	R\$ 389,20
27	Mídia CD	150	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 234,00
28	Mídia DVD	50	UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 75,50
29	Papel Pardo (Kraft)	100	UNIDADE	R\$ 1,83	R\$ 183,00
30	Papel A4 Branco - pacote com 500 folhas	500	PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$ 27,69	R\$ 13.845,00
31	Pasta AZ	50	UNIDADE	R\$ 24,74	R\$ 1.237,00
32	Pasta Alba Elástica Oficina	15	UNIDADE	R\$ 7,74	R\$ 116,10
33	Perfurador de Papel	10	UNIDADE	R\$ 26,42	R\$ 264,20
34	Post-It - Bloco de Notas Super Adesivas, amarelo, 76mmx102mm - 50 folhas	50	UNIDADE	R\$ 6,05	R\$ 302,50
35	Post-It - Marcador de Página Adesivo Flags de Papel 76 mmx 15mm - 180 folhas - 4	40	UNIDADE	R\$ 18,25	R\$ 730,00
36	Régua esquadro	30	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 60,30
37	Tesoura	50	UNIDADE	R\$ 15,70	R\$ 785,00
38	Toner 78A (preto)	15	UNIDADE	R\$ 90,79	R\$ 1.361,85
39	Toner Q5949A (preto)	10	UNIDADE	R\$ 61,65	R\$ 616,50
TOTAL:					R\$ 37.775,35